ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2019 г. N 834

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ УСЛУГ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 8 перечня общественно полезных услуг, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября

2016 г. N 1096 "Об утверждении перечня общественно полезных услуг и

критериев оценки качества их оказания" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 45, ст. 6261; 2017, N 32, ст. 5069),

изложить в следующей редакции:

"8. Услуги по профилактике искусственного прерывания беременности

по желанию женщины;

услуги по профилактике социального сиротства, включая психолого-

педагогическое и социальное сопровождение семей для

предотвращения отказа от новорожденного ребенка, сокращения

случаев лишения родительских прав в части консультативной,

психологической, педагогической, юридической, социальной и иной

помощи родителям детей и профилактики отказа родителей от

воспитания своих детей, ограничения их в родительских правах,

лишения их родительских прав, а также в целях обеспечения

возможности восстановления родителей в родительских правах или

отмены ограничения родительских прав.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ